[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2024 г. №78
с. Осадчее
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Осадчевского сельского поселения от 07.11.2019 г. №37 «Об утверждении муниципальной программы Осадчевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2020 -2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осадчевского сельского поселения, постановлением администрации Осадчевского сельского поселения Репьёвского муниципального района от 17.12.2014 г. №34 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Осадчевского сельского поселения Репьёвского муниципального района», в целях повышения эффективности расходов бюджета Осадчевского сельского поселения, администрация Осадчевского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области  постановляет:
1. В постановление администрации Осадчевского сельского поселения от 07.11.2019 г. №37 «Об утверждении муниципальной программы Осадчевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2020-2018 годы» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Осадчевского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2020-2028 годы (далее – Программа) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 589,6 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 250,8 тыс. руб.
средства местного бюджета –  338,8 тыс. руб.

2020 год:
Всего: 47,2 тыс. руб.
Областной бюджет: 42,8 тыс. руб.
Местный бюджет: 4,4 тыс. руб.
2021 год:

Всего: 46,7 тыс. руб.
Областной бюджет: 43,1 тыс. руб.
Местный бюджет: 3,6 тыс. руб.
2022 год:

Всего: 44,3 тыс. руб.
Областной бюджет: 27,8 тыс. руб.
Местный бюджет: 16,5 тыс. руб.
2023 год:

Всего: 83,0 тыс. руб.
Областной бюджет: 17,2 тыс. руб.
Местный бюджет: 65,8 тыс. руб.
2024 год:

Всего: 139,2 тыс. руб.
Областной бюджет: 18,7 тыс. руб.
Местный бюджет: 120,5 тыс. руб.
2025 год:
Всего: 57,3 тыс. руб.
Областной бюджет: 25,3 тыс. руб.
Местный бюджет: 32,0 тыс. руб.
2026 год:

Всего: 53,7 тыс. руб.
Областной бюджет: 25,3 тыс. руб.
Местный бюджет: 32,0 тыс. руб.
2027 год:

Всего: 53,7 тыс. руб.
Областной бюджет: 25,3 тыс. руб.
Местный бюджет: 32,0 тыс. руб.
2028 год:

Всего: 53,7 тыс. руб.
Областной бюджет: 25,3 тыс. руб.
Местный бюджет: 32,0 тыс. руб.

»;
1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе» программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2020-2028 годах составляет: - 112,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 112,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2020 год:

Всего: 0,0 тыс. руб.

Местный бюджет: 0,0 тыс. руб.

2021 год:

Всего: 1,9 тыс. руб.

Местный бюджет: 1,9 тыс. руб.

2022 год:

Всего: 0,0 тыс. руб.

Местный бюджет: 0,0 тыс. руб.

2023 год:

Всего: 21,9 тыс. руб.

Местный бюджет: 21,9 тыс. руб.

2024 год:

Всего: 88,2 тыс. руб.

Местный бюджет: 88,2 тыс. руб.

2025 год:

Всего: 0 тыс. руб.

Местный бюджет: 0 тыс. руб.

2026 год:

Всего: 0 тыс. руб.

Местный бюджет: 0 тыс. руб.

2027 год:

Всего: 0 тыс. руб.

Местный бюджет: 0 тыс. руб.
2028 год:

Всего: 0 тыс. руб.

Местный бюджет: 0 тыс. руб.

»;
1.3. Приложения № 2 и № 3 к программе изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	К.И. Токарский

	Приложение 2

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Осадчевского сельского поселения  Репьёвского муниципального района Воронежской области "Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 (первый год реализации)
	2021 (второй год реализации)
	2022 (третий год реализации)
	2023 (четвертый год реализации)
	2024 (четвертый год реализации)
	2025 (шестой год реализации)
	2026 (седьмой год реализации)
	2027 (восьмой год реализации)
	2028 (девятый год реализации)
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего
	47,2
	46,7
	44,3
	83,0
	139,2
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	589,6

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	администрация сельского поселения
	47,2
	46,7
	44,3
	83,0
	139,2
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	589,6

	Подпрограмма 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2020-2028 годы
	всего
	47,2
	46,7
	44,3
	83,0
	139,2
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	589,6

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	администрация сельского поселения
	47,2
	46,7
	44,3
	83,0
	139,2
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	589,6

	Основное мероприятие 1.1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	47,2
	44,8
	44,3
	61,1
	51,0
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	477,6

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	администрация сельского поселения
	47,2
	44,8
	44,3
	61,1
	51,0
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	477,6

	Основное мероприятие 1.2.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной инфраструктуре, промышленности и энергетике (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	0,0
	1,9
	0,0
	21,9
	88,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	администрация сельского поселения
	0,0
	1,9
	0,0
	21,9
	88,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной инфраструктуре, промышленности и энергетике (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	администрация сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по информационной поддержки и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	администрация сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 3

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Осадчевского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области "Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 (первый год реализации)
	2021 (второй год реализации)
	2022 (третий год реализации)
	2023 (четвертый год реализации)
	2024 (четвертый год реализации)
	2025 (шестой год реализации)
	2026 (седьмой год реализации)
	2027 (восьмой год реализации)
	2028 (девятый год реализации)
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Энергоэффективность и развитие энергетики"
	всего, в том числе:
	47,2
	46,7
	44,3
	83,0
	139,2
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	589,6

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	42,8
	43,1
	27,8
	17,2
	18,7
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3
	250,8

	местный бюджет
	4,4
	3,6
	16,5
	65,8
	120,5
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	338,8

	внебюджетные фонды

	0,0

	юридические лица

	0,0

	физические лица

	0,0

	Подпрограмма 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2020-2028 годы
	всего, в том числе:
	47,2
	46,7
	44,3
	83,0
	139,2
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	589,6

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	42,8
	43,1
	27,8
	17,2
	18,7
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3
	250,8

	местный бюджет
	4,4
	3,6
	16,5
	65,8
	120,5
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	338,8

	внебюджетные фонды

	0,0

	юридические лица

	0,0

	физические лица

	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	47,2
	44,8
	44,3
	61,1
	51,0
	57,3
	57,3
	57,3
	57,3
	477,6

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	42,8
	43,1
	27,8
	17,2
	18,7
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3
	250,8

	местный бюджет
	4,4
	1,7
	16,5
	43,9
	32,3
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	226,8

	внебюджетные фонды

	0,0

	юридические лица

	0,0

	физические лица

	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной инфраструктуре, промышленности и энергетике (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	0,0
	1,9
	0,0
	21,9
	88,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	1,9
	0,0
	21,9
	88,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,0

	внебюджетные фонды

	0,0

	юридические лица

	0,0

	физические лица

	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет

	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды

	0,0

	юридические лица

	0,0

	физические лица

	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по информационной поддержки и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет

	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды

	0,0

	юридические лица

	0,0

	физические лица

	0,0